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PomorzePomorze
ZachodnieZachodnie

Ruszyła 25. edycja Szlachetnej Paczki  – „To wielka rzecz tak pomagać” 

W sobotę 15 listopada o godz. 8:00 Szlachetna Paczka 
udostępniła internetową bazę rodzin, którym można pomóc 
w tym roku. Niewielkim wysiłkiem, ale wspólnie – z przy-
jaciółmi, własną rodziną czy współpracownikami – może-
my odmienić życie najbardziej potrzebujących. Wystarczy 
wejść na www.szlachetnapaczka.pl i wybrać rodzinę z naj-
bliższej okolicy, której historia porusza najbardziej. To wiel-
ka rzecz tak pomagać.

– W codziennym pośpiechu często nie zauważamy, jak wiele 
mamy. Mówimy: w lodówce nie ma nic do jedzenia, choć na 
każdej półce jedzenie. Mówimy, że nie mamy się w co ubrać, 
patrząc na pełną szafę. A tuż obok nas żyją ludzie, dla których 
to nasze ‘nic’ znaczy wszystko. Dla Pana Edwarda to działająca 
lodówka, dla nastoletniej Kasi to ubranie na zmianę, dla pani 
Teresy to czajnik, by móc napić się ciepłej herbaty zimą – mówi 
Joanna Sadzik, Prezeska Stowarzyszenia WIOSNA, które orga-
nizuje Szlachetną Paczkę. 

To wielka rzecz tak pomagać. Wejdź na www.szlachetna-
paczka.pl, by wybrać potrzebującą rodzinę i skompletować 
dla niej wsparcie. 

Równoległy świat biedy – 30 zł na dzień 
Pan Edward ma 84 lata i od śmierci żony żyje zupełnie sam. 

Pracował uczciwie jako ochroniarz, ale choroby z roku na rok 
odbierały mu nie tylko zdrowie, ale i większość zarobków. Dziś 
emerytury wystarcza mu na najważniejsze leki, opłaty za prąd i 
zimną wodę. A jedzenie? Za 30 zł miesięcznie, które mu zostają, 
kupić można niewiele. Poza tym i tak nie miałby gdzie przecho-
wywać zapasów, bo stara lodówka już od dawna służy tylko jako 
mebel. „Kiedyś jeszcze mogłem mrozić trochę chleba czy kości 
na zupę, które mi sąsiad zostawiał. Człowiek myśli, że poradzi 
sobie ze wszystkim. A potem siada w zimnej kuchni z ostatnią 
konserwą i czuje, że jest już na tym świecie zbędny”. To jedna z 
tysięcy rodzin czekających na pomoc.   

Szlachetna Paczka co roku przypomina, że obok nas istnieje 
równoległa rzeczywistość biedy i niedostatku. Osoby w skraj-
nym ubóstwie, dla których nieosiągalne jest to, co dla wielu jest 
powszechnie dostępne, żyją często tuż obok nas, ale mierzą się 
z przeciwnościami w samotności. Działająca lodówka, ciepła 
kołdra czy ubranie na zmianę – niby nic, a dla nich to wielka 
rzecz. Ze Szlachetną Paczką możemy podarować to, czego na-
prawdę brakuje w tysiącach domów. I przywrócić potrzebują-
cym nadzieję oraz godność.   

Komu możesz pomóc w tym roku? 
Szlachetna Paczka pomaga najbardziej potrzebującym, któ-

rzy znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej. Osoby starsze i 
osamotnione, rodziny wielodzietne, poszkodowani w wyniku 
nieszczęśliwego wypadku, osoby chore i z niepełnosprawno-
ściami – Paczka dociera do tych, którzy często z trudnościami 
są pozostawieni sami, z dala od wzroku drugiego człowieka. 
Nie proszą o pomoc, mimo że bardzo jej potrzebują. To historie 
takich osób trafiają do internetowej bazy, która jest uzupełniana 
każdego dnia, ponieważ wolontariusze Paczki nadal odwiedza-
ją rodziny, rozmawiają i pytają o potrzeby, żeby jak najwięcej 
osób otrzymało wsparcie. 

Paczki z pomocą dotrą do rodzin w tzw. Weekend Cudów, 
który w tym roku przypada na 13 i 14 dzień grudnia. 

Wielkie rzeczy robi się razem
Szlachetną Paczkę najlepiej przygotowywać w grupie – do 

wspólnego kompletowania rzeczy z listy potrzeb można zapro-
sić przyjaciół, współpracowników czy znajomych ze szkoły. W 
zeszłym roku paczkę dla jednej rodziny przygotowywało śred-
nio 31 osób. Im szybciej wybierzecie rodzinę, tym więcej cza-
su zyskacie na skompletowanie paczki. O tym, jak sprawnie i 
szybko przygotować paczkę w grupie, przeczytasz na: https://
www.szlachetnapaczka.pl/paczka-w-grupie/.

W tym roku Paczkę wspierają
Partnerami strategicznymi Szlachetnej Paczki są Bank BNP 

Paribas, który od 8 lat realizuje największy wolontariat pracow-
niczy ze Szlachetną Paczką oraz operator sieci komórkowej 
T-Mobile, który zachęca do przekazywania starych telefonów 
do recyklingu, w zamian za nie przekaże wsparcie finansowe 
Szlachetnej Paczce (im więcej oddanych telefonów, tym wyż-
sze wsparcie). Partnerami głównymi programu są: Allegro, Bie-
dronka oraz bp. Ich zaangażowanie i organizowane przez nich 
akcje również pomogą Szlachetnej Paczce rozwijać się i docie-
rać do najbardziej potrzebujących.

Patronami medialnymi Szlachetnej Paczki są: Onet, RMF 
FM, TVN, TVN24. Lokalnie kampanię wspiera Gość Niedziel-
ny. W świecie digitalu wspiera nas agencja GetHero.
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Dzień Czystego Powietrza. Czy wiesz, czym oddychasz?

14 listopada przypada Dzień Czystego Powietrza – symbo-
liczna data, która zwraca uwagę na jakość tego, czym oddychają 
mieszkańcy polskich miast i wsi. Choć świadomość zagrożeń 
rośnie, problem zanieczyszczeń wciąż pozostaje aktualny – 
zwłaszcza w sezonie grzewczym. Warto przy tej okazji przyjrzeć 
się temu, co wpływa na jakość powietrza i jakie działania można 
podjąć w celu jej poprawy. 

Zanieczyszczone powietrze często zawiera pyły zawieszone 
PM10 (cząstki o średnicy do 10 mikrometrów) i PM2,5 (o śred-
nicy do 2,5 mikrometra), benzo(a)piren, tlenki azotu, siarki oraz 
ozon w warstwie przyziemnej. To właśnie one są wskazywane 
przez Światową Organizację Zdrowia (WHO) jako najgroźniej-
sze dla zdrowia. Ich obecność zwiększa ryzyko chorób układu 
oddechowego, sercowo-naczyniowego, nerwowego i nowotwo-
rowych.

Niechlubne statystyki

Z danych Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska 
(GIOŚ) i Polskiego Instytutu Ekonomicznego wynika, że głów-
nym źródłem zanieczyszczeń w Polsce pozostaje tzw. niska emi-
sja – spalanie węgla, drewna, a nawet odpadów w domowych 
kotłach. W użyciu pozostaje wciąż blisko 3 miliony przestarza-
łych „kopciuchów” na węgiel i drewno, mimo uruchomienia 
programów wsparcia takich jak „Czyste Powietrze”.

– Wiele osób zdaje sobie sprawę, że stary kocioł to problem, 
ale decyzja o wymianie wcale nie jest prosta. Często chodzi nie 
tylko o pieniądze, ale też o nawyki, formalności, czas. Dlate-
go oprócz programów dopłat potrzebne jest też proste wsparcie, 
konkretne informacje i edukacja społeczeństwa – mówi Lisa 
Scoccimarro, liderka Akademii Ekologicznej Amest Otwock.

Choć temat jest palący, spalanie śmieci w domowych instala-
cjach to nadal realny problem. Według „Raportu o stanie środo-
wiska w Polsce 2023” opracowanego przez Główny Inspektorat 
Ochrony Środowiska, spalanie odpadów – w tym plastiku, mebli 
i ubrań – wciąż występuje w około 4% gospodarstw domowych. 

Problem dotyczy również miejscowości uzdrowiskowych, gdzie 
odnotowano przekroczenia poziomów benzo(a)pirenu i pyłów 
zawieszonych.

Co pogarsza jakość powietrza zimą?

Największe stężenia zanieczyszczeń notuje się w sezonie 
grzewczym. Wpływa na to nie tylko jakość i rodzaj paliwa, ale 
też stan techniczny pieców, brak filtrów, a także niewystarcza-
jąca izolacja budynków. Transport drogowy również ma swój 
udział – odpowiada za około 13 proc. emisji pyłu PM10 i 10 
proc. PM2,5. Część tych zanieczyszczeń pochodzi nie tylko ze 
spalin, ale także z mechanicznego ścierania opon, asfaltu i kloc-
ków hamulcowych.

–  Skuteczne działania to przede wszystkim wymiana źródeł 
ciepła, poprawa efektywności energetycznej budynków i całko-
wita rezygnacja ze spalania odpadów. Tam, gdzie to możliwe, 
warto wybierać dojście pieszo lub dojazd rowerem. Liczy się też 
zieleń – to naturalna bariera dla zanieczyszczeń i prosty sposób 
na poprawę warunków – podsumowuje Lisa Scoccimarro.

AMEST
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Gryfice – bogaty program obchodów Narodowego Święta Niepodległości 

Uroczystości – jak co roku rozpoczęły się o godz. 11.11 
przy głazie Marszałka Piłsudskiego, gdzie po okolicznościo-
wych wystąpieniach złożono wiązanki kwiatów. Następnie 
uczestnicy uroczystości przemaszerowali do kościoła pw. 
WNMP na Mszę Świętą za Ojczyznę. 

Po Mszy członkowie oficjalnych delegacji złożyli kwiaty pod 
pomnikiem św. Jana Pawła II i w asyście orkiestry Red Swing Low 
Gryfice, przemaszerowali na Plac Zwycięstwa na dalszą część 
uroczystości. Po wspólnym odśpiewaniu „Mazurka Dąbrowskie-
go” przed pomnikiem złożono wiązanki kwiatów.  Kwiaty złożo-
no również przed tablicą pamiątkową na ścianie GDK.

Bogaty zestaw imprez towarzyszących odbył się w Gryfic-
kim Domu Kultury gdzie w artystycznych występach zaprezen-
towały się przedszkolaki z grupy „Wiolinki” oraz orkiestra Red 
Swing Low Gryfice. 

Zespół Tańca Ludowego „Kłosy” zaprezentował widowisko 
multimedialne „Wolność we krwi”, podczas którego zabrzmiały 
pieśni patriotyczne. 

W holu GDK odbył się wernisaż wystawy konkursowej, 
przygotowany we współpracy z Liceum Sztuk Plastycznych w 
Gryficach. 

Już na zakończenie dnia, mimo niezbyt sprzyjającej pogo-
dy harcerze ze Związku Drużyn ZHP w Gryficach na Skwerze 
3 Maja z okazji wspólnego świętowania w duchu patriotyzmu 
rozpalili „Harcerski Ogień – Razem dla Gryfic.
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Uroczyste obchody Narodowego Święta Niepodległości 11 listopada w Powiecie Gryfickim

Powiatowe obchody Narodowego Święta Niepodległości 
odbyły się w gminie Rewal. Głównym elementem uroczystości 
było uroczyste odsłonięcie Pomnika Ignacego Jana Paderew-
skiego w Pobierowie. Ignacy Jan Paderewski - wybitny kom-
pozytor, pianista i mąż stanu odegrał kluczową rolę w odzy-
skaniu przez Polskę niepodległości 11 listopada 1918 roku.

Uroczystości rozpoczęły się mszą św. w intencji Ojczyzny 
w kościele pw. Najświętszego Odkupiciela w Pobierowie oraz 
koncertem pieśni patriotycznych w wykonaniu chóru Amber 
Singers oraz dzieci i młodzieży z Zespołu Szkolno Przedszkol-
nego w Pobierowie.

Punktem kulminacyjnym obchodów Święta Niepodległości 
było odsłonięcie pomnika Ignacego Jana Paderewskiego. Go-
spodarzami uroczystości byli starosta gryficki Ryszard Chmielo-
wicz i wójt Gminy Rewal Konstanty Tomasz Oświęcimski.

Wśród gości znaleźli się Wicewojewoda Zachodniopomorski 
Bartosz Brożyński, samorządowcy z Rady Powiatu Gryfickie-
go i Gminy Rewal, przedstawiciele Straży Granicznej, Wojska 
Polskiego, Policji, Straży Pożarnej, duchowieństwa oraz wielu 
innych organizacji, które razem z mieszkańcami uczcili pamięć 
wielkiego Polaka uznawanego za jednego z pięciu „ojców nie-
podległości” naszego kraju. 

Ceremonię uświetniła wojskowa asysta honorowa z 36. 
Mrzeżyńskiego Dywizjonu Rakietowego Obrony Powietrznej i 
historyczna- członków Grupy Rekonstrukcji Historycznej „Na-
łęcz” z Trzebiatowa.

Po podniesieniu flagi i odśpiewaniu hymnu, odbyło się ofi-
cjalne odsłonięcie przez młodych mieszkańców gminy pomnika 
Ignacego Jana Paderewskiego w Pobierowie, autorstwa artysty 
rzeźbiarza Stanisława Motyki. Pomnik symbolizuje pamięć o 
wielkim patriocie, który walczył o niepodległość Polski i jej do-
stęp do morza.

Po odsłonięciu pomnika i Modlitwie w intencji Ojczyzny, 
odbył się Apel Pamięci oraz złożenie przez przedstawicieli ofi-
cjalnych delegacji przed pomnikiem wiązanek kwiatów. 

Oficjalna część obchodów przed pomnikiem Ignacego Jana 
Paderewskiego zakończyło odśpiewanie Pieśni Reprezentacyj-
nej Wojska Polskiego.

Po oficjalnych uroczystościach, uczestnicy wydarzenia prze-
szli ul. Moniuszki na plac przed Centrum Ratownictwa w Pobie-
rowie, gdzie przygotowano Piknik Patriotyczny. Występy arty-
styczne na scenie plenerowej gdzie z patriotycznym repertuarem 
wystąpili Ania i Tomek Trust oraz dzieci i młodzieżowy zespół 

wokalny Dreamings Kids. Grupa Rekonstrukcji Historycznej 
Nałęcz zaprezentowała pokaz historyczny pt. „Ojcowie Nie-
podległości”, trakcie pikniku odbywały się konkursy wiedzy z 
nagrodami a swoje stoiska przygotowali Muzeum Rybołówstwa 
Morskiego, Nadmorska Kolej Wąskotorowa, Wodociągi Rewal, 
Nadleśnictwo Gryfice i inne.

Nie zabrakło propozycji kulinarnych. Można było skosz-
tować świątecznych świętomarcińskich rogali i regionalnych 
przysmaków, przygotowanych przez Sołtysa i Radę Sołecką z 
Pobierowa, Radę Rodziców przy Szkole Podstawowej w Po-
bierowie, Stowarzyszenie  Nasz Śliwin  oraz Koło Gospodyń 
Wiejskich w Pustkowie.
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Gminne Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Płotach 

11 listopada, mieszkańcy naszej gminy licznie zgromadzili 
się, by wspólnie uczcić 107. rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości.

Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą w intencji Ojczy-
zny. Następnie Młodzieżowa Orkiestra Dęta w Płotach popro-
wadziła uczestników obchodów w przemarszu pod obelisk przy 
Urzędzie Miejskim, gdzie odbył się uroczysty apel oraz wspólne 
odśpiewanie Mazurka Dąbrowskiego.

Podczas przemarszu szczególną uwagę przyciągała imponu-
jąca, 20-metrowa biało-czerwona flaga niesiona przez uczniów 
Szkoły Podstawowej im. Św. Jana Pawła II w Modlimowie.

Podczas uroczystości głos zabrał m.in. Burmistrz Gminy 
Płoty Szymon Klimko, który w swoim przemówieniu podkreślił 
znaczenie wspólnoty i pamięci o bohaterach: „Niepodległość to 
dar, który trzeba pielęgnować każdego dnia. To nie tylko historia 
sprzed ponad wieku, ale nasza codzienna praca, troska o drugie-
go człowieka i miłość do Ojczyzny...”.

W obchodach uczestniczył również Radny Sejmiku Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego Damian Simiński, który wraz 
z władzami Gminy Płoty, Radnymi Gminy Płoty, Kombatantem 
Władysławem Czernickim, przedstawicielem Stowarzyszenia 
Polaków Represjonowanych przez III Rzeszę Panią Heleną Ku-
dełka oraz licznymi delegacjami złożył wiązanki kwiatów przy 
obelisku upamiętniającym odzyskanie przez Polskę niepodle-
głości.

Po zakończeniu apelu, na uczestników czekała ciepła zupa, 
która stała się miłym akcentem wspólnego świętowania.

Gmina Płoty
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STAROSTA GRYFICKI 
 
 
UAiB.6740.376.2025.KC          
 

OBWIESZCZENIE 
z dnia 12 listopada 2025 r. 

 
Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i 

realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 311), zawiadamiam, że na 
wniosek Burmistrza Gryfic z dnia 22 sierpnia 2025 r. (ostatecznie zmieniony i uzupełniony w dniu 1 
października 2025 r.)  w dniu 12 listopada 2025 r. została wydana decyzja nr 393/2025 o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej, obejmującej 

 
 „ROZBUDOWĘ I PRZEBUDOWĘ UL. ZDROJOWEJ I OGRODOWEJ  

 W GRYFICACH ORAZ CZĘŚCI OSADY ZDRÓJ W M. BRODNIKI  
 GM. GRYFICE” 

 
Przedmiotowa inwestycja drogowa obejmuje następujące nieruchomości: działka o numerze 

geodezyjnym 63 (istniejąca działka drogowa, w całości przeznaczona pod pas drogowy), działka o numerze 
geodezyjnym 62/35 (istniejąca działka drogowa, w całości przeznaczona pod pas drogowy), działka o 
numerze geodezyjnym 268/2 (istniejąca działka drogowa, w całości przeznaczona pod pas drogowy), 
działka o numerze geodezyjnym 62/11 (istniejąca działka drogowa, w całości przeznaczona pod pas 
drogowy), działka o numerze geodezyjnym 62/34 (istniejąca działka drogowa, w całości przeznaczona pod 
pas drogowy), działka o numerze geodezyjnym 62/36 (istniejąca działka drogowa, w całości przeznaczona 
pod pas drogowy), działka o numerze geodezyjnym 49/3 (istniejąca działka drogowa, w całości 
przeznaczona pod pas drogowy), działka o numerze geodezyjnym 203/2 (powstała z podziału działki o 
numerze geodezyjnym 203, w całości przeznaczona pod pas drogowy), działka o numerze geodezyjnym 
61/1 (w całości przeznaczona pod pas drogowy), działka o numerze geodezyjnym 28/1 (w całości 
przeznaczona pod pas drogowy), działka o numerze geodezyjnym 28/2 (w całości przeznaczona pod pas 
drogowy) i działka o numerze geodezyjnym 82/2 (powstała z podziału działki o numerze geodezyjnym 82, 
w całości przeznaczona pod pas drogowy), w obrębie geodezyjnym Gryfice – 8, działka o numerze 
geodezyjnym 110 (istniejąca działka drogowa, w całości przeznaczona pod pas drogowy), działka o 
numerze geodezyjnym 98/3 (powstała z podziału działki o numerze geodezyjnym 98/1, w całości 
przeznaczona pod pas drogowy), działka o numerze geodezyjnym 126 (istniejąca działka drogowa, w 
całości przeznaczona pod pas drogowy), działka o numerze geodezyjnym 131 (istniejąca działka drogowa, 
w całości przeznaczona pod pas drogowy), działka o numerze geodezyjnym 111 (istniejąca działka 
drogowa, w całości przeznaczona pod pas drogowy), działka o numerze geodezyjnym 116 (istniejąca 
działka drogowa, w całości przeznaczona pod pas drogowy), działka o numerze geodezyjnym 54 (w całości 
przeznaczona pod pas drogowy) i działka o numerze geodezyjnym 112 (istniejąca działka drogowa, w 
całości przeznaczona pod pas drogowy), w obrębie Brodniki. 

Przedmiotowa inwestycja obejmuje również nieruchomości o numerach geodezyjnych: 83/4, 239/13, 
239/3, 239/6 i 48 w obrębie geodezyjnym Gryfice – 8, nieruchomości o numerach geodezyjnych: 102, 
447/19 i 440/14 w obrębie geodezyjnym Brodniki oraz nieruchomość o numerze geodezyjnym 39/6 w 
obrębie Gryfice – 7, przewidziane do czasowego korzystania lub czasowego ograniczenia z jej korzystania 
w celu wykonania robót budowlanych związanych z przedmiotową inwestycją drogową. 

Jednocześnie, zgodnie z art. 11f ust. 4 ww. ustawy zawiadamiam, że z treścią decyzji można zapoznać 
się w Wydziale Urbanistyki Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Gryficach, Pl. 
Zwycięstwa 37, pokój 405 (tel. 913-846-450), od poniedziałku do piątku w godzinach od 8 00 do 15 00, 
w terminie czternastu dni od daty podania w/w informacji do publicznej wiadomości. 
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Andrzejkowe spotkanie gryfickich emerytów i rencistów

W sobotę 8listopada w Sali kawiarnianej Gryfickiego Domu 
Kultury odbyło się Andrzejkowe spotkanie członków Polskiego 
Związku Emerytów i Rencistów. Andrzejkowe to nie tylko okazja 
do doskonałej zabawy i integrowania się środowiska gryfickich 
seniorów to także zbliżający się koniec kalendarzowego roku, 
czyli doskonały moment na podziękowanie za aktywną pracę dla 
osób szczególnie zaangażowanych w związkową działalność.

Przed rozpoczęciem andrzejkowej zabawy Przewodnicząca 
Zarządu Oddziału Rejonowego PZEiR w Gryficach Anna Tho-
rowska w telegraficznym skrócie podsumowała dokonania gry-
fickiego koła i korzystając z okazji do uhonorowania aktywnej 
pracy na rzecz związku i środowiska – z pomocą członków za-
rządu wręczyła okazjonalne podziękowania, upominki i kwiaty. 
Wśród uhonorowanych znaleźli się:

Podziękowania dla Prezydium Zarządu Polskiego Związku 
Emerytów i Rencistów 

Stanisława Bogdanowska 
Wanda Raszke 
Wanda Żankowska 
Wiesław Smalec 
Edward Nowosielski 
Podziękowania „Silnej Grupie pod Wezwaniem” 
Janina Rygielska 
Maria Tołłoczko 
Teresa Stróżykiewicz 
Wiesława Malinowska 
Ryszard Ciesielski 
Stanisław Jackowski 
Naszym cichym aniołom zawsze gotowym do pomocy 
Ala Błysz 
Maria Cybulska 
Maria Chyla 
Halina Saładziak
Grażyna Simińska 
Irena Prusakiewicz 
Władysław Kamiński 
I Ci najstarsi którzy zawsze są z nami
Halina Szewłoga 
Marian Szewłoga 
Janina Nadolna

Wśród wyróżnionych znalazł się także Kazimierz Herbut na 
którego gryficcy emeryci zawsze mogą liczyć, że swoim graniem 
i zawsze dobrym humorem zapewni dobrą taneczną zabawę. 

Po części oficjalnej i obowiązkowych okolicznościowych 
fotografiach zaczęła się taneczna zabawa, do której seniorów 
szczególnie zapraszać nie trzeba.
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SPOTKANIE AUTORSKIE Z PRZEMYSŁAWEM KOWALEWSKIM W 
GMINNEJ BIBLIOTECE PUBLICZNEJ W KARNICACH

Wieczór pełen emocji, literackich inspiracji i kryminal-
nych tajemnic – tak można opisać spotkanie z Przemysławem 
Kowalewskim, które odbyło się 29 października w Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Karnicach. Autor bestsellerowych 
powieści opowiedział o swojej pisarskiej pasji i zdradził kuli-
sy powstawania najnowszej książki Kurort.

29 października Gminna Biblioteka Publiczna w Karnicach 
miała zaszczyt gościć Przemysława Kowalewskiego – autora 
cenionych powieści kryminalnych, takich jak Raport Kruka, 
Sierociniec, Latawiec, Szóstka czy Kozioł. Pisarz spotkał się 
z czytelnikami, by opowiedzieć o swojej twórczości oraz za-
prezentować najnowsze dzieło zatytułowane Kurort. Spotkanie 
poprowadziła Dyrektor GBP, Anna Majkoś, która w rozmowie 
z autorem poruszyła wiele ciekawych wątków – od początków 
jego kariery pisarskiej, po inspiracje stojące za kolejnymi książ-
kami. Przemysław Kowalewski wspominał, że zanim na dobre 
poświęcił się pisaniu, przez lata pracował w gryfickim samorzą-
dzie. Dopiero w wieku 45 lat postanowił spełnić swoje marzenie 
o tworzeniu powieści. Jak sam przyznał, pierwszą książkę napi-
sał z myślą o swoim synu co stało się początkiem jego literackiej 
drogi. Autor zdradził również kilka szczegółów dotyczących 
swojego najnowszego kryminału pt. Kurort. Akcja powieści to-
czy się w zakładzie psychiatrycznym, a fabuła jak w większości 
jego utworów oparta jest na prawdziwych wydarzeniach. Tym 
razem inspiracją były „Dzieci z Krychowic” oraz eksperymenty 
i badania prowadzone na młodzieży w ośrodkach psychiatrycz-
nych w latach 70. Czytelnicy chętnie zadawali pytania, dotyczą-
ce zarówno procesu twórczego, jak i życia prywatnego pisarza. 
Nie zabrakło również chwil na wspólne zdjęcia oraz możliwości 
uzyskania autografu z osobistą dedykacją.

Spotkanie przebiegło w niezwykle serdecznej atmosferze. 
Przy filiżance aromatycznej kawy i domowym cieście uczestni-
cy mogli spędzić wyjątkowy wieczór w towarzystwie ulubione-
go autora. Przemysław Kowalewski odwiedził karnicką bibliote-
kę już po raz trzeci i zapewnił, że nie była to jego ostatnia wizyta 
w Karnicach.

karnickie.info
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Dzień Niepodległości w SP Modlimowo – święto wolności i patriotyzm

W czwartkowe przedpołudnie uczniowie Szkoły Podstawo-
wej im. św. Jana Pawła II w Modlimowie zgromadzili się, aby 
uczcić jedno z najważniejszych świąt w historii Polski – Dzień 
Odzyskania Niepodległości. To ważna okazja dla przedszko-
laków oraz uczniów, aby przypomnieć sobie historie naszego 
kraju, wyrazić dumę z odzyskanej wolności i podziękować 
wszystkim, którzy walczyli o niepodległość Polski.

Uczniowie po okiem pani Anny Misikonis przygotowali wyjąt-
kowy program artystyczny pt. „Droga Polski do wolności”, który 
oddał ducha patriotyzmu. Na początku uroczystego apelu ucznio-
wie, nauczyciele oraz pracownicy szkoły przystąpili do wspólnego 
odśpiewania Hymnu Polski – „Mazurka Dąbrowskiego”, który stał 
się symbolem jedności i poczucia wspólnej tożsamości.

Przed rozpoczęciem części oficjalnej głos zabrała pani dy-
rektor Marzena Stępień, która podkreśliła wagę tego święta oraz 
przypomniała, że należy pielęgnować pamięć o naszej historii i 
budować lepszą przyszłość.

W programie apelu nie zabrakło wzruszających występów 
uczniów. Młodzi artyści przygotowali recytacje patriotycznych 
wierszy, które poruszyły serca słuchaczy. Szczególnie wzrusza-
jące były interpretacje utworów takich jak „Polak nie sługa”, 
„Moja piosenka II”.

Następnie młodzi artyści odśpiewali piękną pieśń patriotycz-
ną „Niepodległa, niepokorna”, która poruszyła serca wszystkich 
zgromadzonych. Uroczysty charakter podkreślił taneczny wy-
stęp uczennic z szarfami odzwierciedlający ducha wolności. Ta-
niec wywołał gromkie brawa i wzruszenie wśród publiczności.

Dzień Niepodległości był wspaniałą okazją do wspólnego 
świętowania, a także pielęgnowania pamięci o naszej historii i 
budowania lepszej przyszłości.

K. Misikonis
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Pomorze Zachodnie na PAIH Forum Biznesu 2025 – lokalne 
firmy w centrum światowych rozmów gospodarczych 

W Warszawie odbyło się trzydniowe PAIH Forum Biznesu –
największego w Polsce wydarzenia poświęconego rozwojowi 
eksportu, inwestycjom i współpracy międzynarodowej. Organi-
zator, Polska Agencja Inwestycji i Handlu (PAIH), zgromadził 
w jednym miejscu  ponad 5000 uczestników  przedstawicieli 
firm z Polski i zagranicy, ekspertów rynkowych, dyplomatów 
gospodarczych oraz reprezentantów instytucji wspierających 
biznes. W forum uczestniczyli pracownicy zagranicznych biur 
handlowych oraz regionalnych biur handlowych z Polski PAIH. 

Forum składało się z kilkudziesięciu paneli tematycznych, 
warsztatów i sesji networkingowych. W panelu poświęconym 
transformacji energetycznej udział wzięły firmy Pomorza Za-
chodniego ZEG z Gryfic oraz Elektryka Morska ze Szczeci-
na. Rola firm z Pomorza Zachodniego w budowie nowej ener-
getyki opartej na odnawialnych źródłach energii. To możliwość 
zagospodarowania zleceń w ramach budowy łańcucha dostaw 
dla offshore i onshore. 

 Na Stadionie Narodowym gdzie odbywało się PAIH Forum 
Biznesu obecnie byli: burmistrz Wałcza Maciej Żebrowski, bur-
mistrz Gryfic Tomasz Aniuksztys, przedstawiciele miasta Ko-
szalin. 

 Pomorze Zachodnie w centrum uwagi branży offshore
Podczas forum szczególnie wyróżniły się dwie firmy ze 

Szczecina  –  Elektryki Morskie  i  ZEG  –  które wzięły udział 
w specjalistycznych panelach dotyczących potencjału polskich 
przedsiębiorstw w projektach morskich farm wiatrowych oraz 
nowoczesnych systemów elektroenergetycznych.

Przedstawiciele tych firm dzielili się doświadczeniem z re-
alizacji projektów w kraju i za granicą, wskazując na unikalne 
kompetencje Pomorza Zachodniego:

·	 bliskość morskich inwestycji offshore na Bałtyku,
·	 zaplecze przemysłowe i portowe w Szczecinie i Świno-

ujściu oraz Kołobrzegu, 
·	 wysoko wykwalifikowaną kadrę elektryków, inżynie-

rów i techników,
·	 doświadczenie eksportowe w branży morskiej i ener-

getycznej.
Jak podkreślali dyskutanci, projekty morskiej energetyki 

wiatrowej stanowią ogromną szansę dla regionalnych przedsię-
biorstw – od dostawców komponentów, po firmy zajmujące się 
montażem, serwisem i logistyką.

- Mniejsze porty jak w Kołobrzegu ma wyższą elastyczność 
w obsłudze klientów. Przyjmujemy towary z różnych stron świa-
ta, które docierają do nas droga morską, transportem drogowym 

czy kolejowym – mówi prezes portu morskiego w Kołobrzegu 
Artur Lijewski. 

Łukasz Szeląg, ekspert w  Regionalnym Biurze Handlo-
wym PAIH w Szczecinie  wziął udział w panelu dotyczącym 
ehandlu. 

–  Pomorze Zachodnie odgrywa ważną rolę w spedycji i 
logistyki. Jednak tu też działają firmy informatyczne, których 
wsparcie dla biznesu handlu jest bardzo duże od tworzenia 
aplikacji po bezpieczeństwo w sieci. Naszym zadaniem jest 
pomóc przedsiębiorcom w maksymalnym wykorzystaniu tej 
przewagi. Forum PAIH to miejsce, gdzie lokalne firmy mogą 
bezpośrednio rozmawiać z decydentami i inwestorami z całego 
świata – mówił Łukasz Szeląg. 

  Jak podkreśla PAIH, sukces rozmów rozmów w dużej 
mierze zależy od przygotowania firmy do ekspansji – od analizy 
rynków, przez dopasowanie oferty, po znalezienie wiarygodnych 
partnerów. W tym procesie znaczącym wsparciem są Regional-
ne Biura Handlowe, takie jak to w Szczecinie.

Dlaczego przedsiębiorca z Pomorza Zachodniego powi-
nien skorzystać z pomocy PAIH

PAIH i jej zagraniczne biura wspierają polskie firmy w:
·	 weryfikacji partnerów i kontrahentów na danym rynku,
·	 przygotowaniu strategii wejścia na rynek zagraniczny,
·	 dostępie do informacji o przetargach i zamówieniach 

publicznych,
·	 organizowaniu misji gospodarczych i udziału w tar-

gach branżowych,
·	 promocji marki w kontaktach międzynarodowych.

Co istotne – pomoc jest bezpłatna, a wsparcie obejmuje za-
równo duże przedsiębiorstwa, jak i MŚP.

Regionalne Biuro Handlowe PAIH w Szczecinie zaprasza 
wszystkie zainteresowane firmy do kontaktu i wspólnych dzia-
łań na arenie międzynarodowej. 
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